



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการ
จ้างเหมาซ่อมแซมคลองส่งน้ำและปากกระโถน สถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าบ้านผือ จุดดำเนินการ : บ้าน
เหล่าพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วน
ตำบลดอนหันเลขที่ ๒๒๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๔ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคา
วัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน กรกฎาคม ๒๕๖๔ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบ
ราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการ
ราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้
๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมี
มติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๑๒๑,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่น-
หนึ่งพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่า
ก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๔ และ
แบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.
๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายเชตชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมคลองส่งน้ำและปากกระโณน สถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าบ้านฝื่อ
จุดดำเนินการ : บ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยการซ่อมแซมคลองส่งน้ำขนาดกันคลองกว้าง ๐.๖๐ เมตร ปากคลองกว้าง ๒.๓๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร ปากกระโณนกว้าง ๔.๑๐ เมตร ยาว ๔.๒๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๑๒๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายต๋นย เสาวรา กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

- 3 ก.ย. 2564

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564
 ประเภทงาน : ซ่อมแซมคลองส่งน้ำและปากกระโดน สถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าบ้านผือ
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
 สถานที่ตั้ง : บ้านเหล่าพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลคอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ : -
 ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
 ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนซ่อมแซมคลองส่งน้ำ	92,798.00	1.3056	121,157.07	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ผันตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			121,157.07	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			121,000.00	
	(หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายบุญธรรม อบอุ่น

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายเจตชัย เจริญศักดิ์ขจร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.....

ประธาน

นายสุชาติ เกษรมาลา

2.....

กรรมการ

นายदनัย เสาวรา

3.....

กรรมการ

นางสาวสวดยฝัน จันทรีภาส

รายละเอียดการประมาณ

โครงการ ขอมแซมคลองส่งน้ำและปากกระโโดน สดกน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าบ้านมัย
โดยการขุดลอกคูคลองส่งน้ำกว้าง 0.60 เมตร ปากคลองกว้าง 2.30 เมตร ยาว 100 เมตร ปากกระโโดนกว้าง 4.10 เมตร ยาว 4.20 เมตร
สถานที่ บ้านเหล่าพิลังนา หมู่ที่ 12 ตำบลคอนนิน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
แบบ ขอบเขตงาน ก่อสร้าง

ประมาณการ เมื่อวันที่ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าแรง ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานขุดลอกคูคลองเดิม	ลบ.ม.	27.00	-	-	70.00	1,890.00	1,890.00	
2	งานดินถม (ดินบอยม) บดอัดแน่น	ลบ.ม.	57.00	60.00	3,420.00	99.00	5,643.00	9,063.00	
3	งานลาดคอนกรีต								
	- เหล็กตะแกรง Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	260.00	25.00	6,500.00	5.00	1,300.00	7,800.00	
	- คอนกรีต st 240 ksc. (ทรงทูลบาท)	ลบ.ม.	27.00	1,962.00	52,974.00	306.00	8,262.00	61,236.00	
	- ไม้แบบ	ตร.ม.	20.00	70.00	1,400.00	133.00	2,660.00	4,060.00	
	- ตะปูขนาดต่างๆ	กก.	3.00	49.00	147.00	-	-	147.00	
	- เหล็ก RB 9	กก.	48.00	21.00	1,008.00	3.00	144.00	1,152.00	
	- เหล็ก DB 12	กก.	320.00	20.00	6,400.00	3.00	960.00	7,360.00	
	- ลวดผูกเหล็ก		3.00	30.00	90.00	-	-	90.00	
รวมราคาคำนวณงานซ่อมแซมคลองส่งน้ำ								92,798.00	

** หมายเหตุ

- อ้างอิงราคากลางพิกัดจังหวัดขอนแก่น รอบเดือน กรกฎาคม ปี 2564
- อ้างอิงบัญชีค่าแรงงานดำเนินการสำหรับเขตแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายอนุธรรม อบอุ่น
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เงินรอบ.....

นายธนโชติ สอนจินดา
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ ภาณุมาลา
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

นายเจตชัย เจริญศักดิ์จริง
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิน ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิน